
ORIGINALE

COMUNE DI OSSI
Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS)

C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904
 Tel. 0793403100 Fax 0793403141

DETERMINAZIONE 
Settore Ufficio del Personale

Rep. Interno
N°  21
del 12-05-2023

Reg. Gen. 285

Oggetto:

Assunzione a seguito di concorso pubblico per titoli ed esami, 
con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di un 
Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. D, posizione economica 
D1, appartenente, come definito dal nuovo sistema di 
classificazione del CCNL 16 novembre 2022 Funzioni Locali, 
all'Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione. 
Approvazione schema contratto individuale di lavoro a tempo 
pieno e indeterminato - assunzione con decorrenza dal 15 
Maggio 2023.
CIG :    

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 in data 28 ottobre 2022, esecutiva, con la 
quale si è provveduto a determinare la dotazione organica, a rilevare le eccedenze di 
personale, a programmare il fabbisogno di personale per gli anni 2022/2024 e il piano 
occupazionale per il triennio 2022/2024, come previsto dall'art. 6, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165;

VISTE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.30 in data 24.05.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) riferito 
al periodo 2022/2024 e la relativa nota di aggiornamento;

- la deliberazione del Consiglio comunale n.31 del 24-05.2022 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione del triennio finanziario 2022/2024;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 06-09-2022, Approvazione del Piano 
esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2022-2024;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 28 ottobre 2022, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si è provveduto a determinare la dotazione organica, a rilevare le 
eccedenze di personale, a programmare il fabbisogno di personale per gli anni 2022/2024 e il 
piano occupazionale per il triennio 2022/2024, come previsto dall'art. 6, D.Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165;



Determinazione Settore Ufficio del Personale n.21 del 12-05-2023 COMUNE DI OSSI
12/05/2023 17:19 Pag. 2

RICHIAMATA la Determinazione n. 87/547 del 28/10/2022, con la quale è stato approvato il 
bando di selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n.1 posto di Istruttore direttivo amministrativo categoria D, posizione 
economica D1;

VISTI gli atti relativi al procedimento;

VISTA la Determinazione n. 278 del 10.05.2023, con la quale sono stati approvati i verbali 
della Commissione esaminatrice e la graduatoria di merito definitiva;

RITENUTO, dunque, essendo stata acquisita la documentazione di rito, e conseguentemente 
alla conclusione del procedimento in oggetto, di provvedere all’assunzione del primo 
classificato e all’approvazione dello schema del contratto individuale di lavoro ai sensi 
dell’art 24 del vigente CCNL Funzioni Locali del 16 Novembre 2022, parte integrante e 
sostanziale del presente atto e allegato alla presente;

PRESO ATTO di stabilire la data di assunzione con decorrenza dal 15 Maggio 2023; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 11 maggio 2023, di approvazione del 
Piano Triennale delle Azioni positive in materia di pari opportunità; 

VISTO

-il D.Lgs. n. 267/2000;

-il D.Lgs. n. 165/2001;

-il D.Lgs. n. 150/2009;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente;

DI ASSUMERE, a tempo pieno e indeterminato, il dott. Gianluca Satta nel profilo di Istruttore 
Direttivo Amministrativo, Cat. D, posizione economica D1, corrispondente, come definito dal 
nuovo sistema di classificazione del CCNL 16 novembre 2022 Funzioni Locali, all’Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione;

DI STABILIRE, essendo stata acquisita la documentazione di rito, la data di assunzione del 
dott. Gianluca Satta con decorrenza dal 15 Maggio 2023; 

DI APPROVARE, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, e allegato alla 
presente, lo schema del contratto individuale di lavoro, a tempo pieno e indeterminato, nel 
profilo di Istruttore Direttivo Amministrativo, Cat. D, posizione economica D1, 
corrispondente all’ Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione prevista dal nuovo 
sistema di classificazione del CCNL 16 novembre 2022 Funzioni Locali;

DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nel 
Capitolo 10121-1 del Bilancio di previsione; 



Determinazione Settore Ufficio del Personale n.21 del 12-05-2023 COMUNE DI OSSI
12/05/2023 17:19 Pag. 3

DARE ATTO
Che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e 
la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 
e s.m.i.;
Che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa 
e per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art. 18 della Legge 134/2012, il sottoscritto 
responsabile del Settore intestato attesta di avere adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul 
sito internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale 
di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi 
economici oggetto del presente atto;
Che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (TUEL);
Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza e 
dell’azione amministrativa , sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ossi, 
quindici giorni consecutivi.
Ossi, 12-05-2023

Il Responsabile del Procedimento
 

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 12-05-2023

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria ai sensi dell’articolo 153 comma 5 
e art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 12-05-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Marmillata Antonia

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


